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گفتاری از آن جناب درباره ی فرقه ها و جریان های انحرافی
فرا  خود  سوی  به  و  برافراشته  را  پرچمی  که  می بینی  را  شیطانی  می نگری  که  گوشه ای  هر  به 
می خواند و اباطیلی چند را برای مردم زینت می دهد تا از او پیروی کنند، بدون حجّتی از جانب 
خداوند یا عهدی از جانب خلیفه اش و هیچ یک را نمی بینی مگر آنکه فرومایگانی چند را گرد آورده 
و سرگرم ساخته و به این باور رسانده است که دوستان خداوندند و دوستانی جز آنان برای خداوند 
نیست، در حالی که نه در علم با دوستان او قرابتی دارند و نه در عمل با آن ها شباهتی؛ جز اینکه 
نام های آن ها را بر خود نهاده اند و مقام های آن ها را ادّعا کرده اند، تا شاید بهتر از چیزی که هستند 
را عقاب  نداده اند ستایش شوند؛ چونان کلاغی که خود  انجام  به سبب کاری که  یا  آیند  نظر  به 
نامیده یا قورباغه ای که خود را بلبل، تا کسانی که در عمر خود عقاب یا بلبلی ندیده اند را باور آید! 
در حالی که خداوند هر کس را بخواهد بر می گزیند و هر کس را بخواهد خوار می دارد و کسی را از 
او طلبی نیست! پس اگر آنان را ببینی که چگونه اهواء خود را خدای خود گرفته اند و در اوهام خود 
فرو رفته اند و از ظنون خود پیروی کرده اند، به شگفت می آیی و می پنداری که گلّه ی گوسفندانند، یا 
گروه جادو شدگان! به خواب های مغشوش خود فریفته و به آرزوهای دراز خود دل بسته! گاهی در 
وادی متشابهات سرگردان، گاهی در گرداب تکلّفات غوطه ور! از ناداری به روایتی آویخته و از ناچاری 
به تأویلی پرداخته! آن قدر به خود تلقین کرده اند که گویی خود نیز باور کرده اند! جز مغالطه منطقی 
ندارند و جز زبان بازی شیوه ای نمی شناسند! برای هر اشکالی بهانه ای یافته اند و بر روی هر رخنه ای 
ماله ای کشیده اند! دروغ را با راست می آمیزند تا باور آن آسان تر افتد و باطل را با حق می پوشانند تا 
تمییز آن دشوارتر گردد! اگر عالمی را بینند از او می گریزند تا مبادا رسواشان سازد و اگر جاهلی را 
بینند به او می آویزند تا شاید فریفته اش سازند! با تلبیس ها و تدلیس ها، مانند طاعون شیوع می یابند 
و مانند سرطان پیشروی می کنند، تا زمین را به گفتار یاوه بینبارند و زمان را به گمان بد بیالایند، 
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تا گفتار درست در آن رونقی نیابد و راه راست در آن کژ نماید! با جزم و بی دلیل و با احساس و بی 
را گمراه  تا مرد بی علم  را ساخته اند،  فتنه  توده های  و  بر روی برخی دیگر ریخته اند  عقل، برخی 
سازند و زن بی فکر را بدبخت کنند! زنهار! زنهار! از مکر آنان بر حذر باشید و در دام آنان فرو نیفتید، 
هنگامی که شما را به سوی کسی جز خلیفه ی خداوند می خوانند، با کلماتی که از کَره نرم تر است 
و عباراتی که از عسل شیرین تر، تا چونان باده هوشتان را بربایند و چونان روسپی دلتان را بلرزانند؛ 
چراکه دعوت آنان به سوی هاویه است و فرجام آنان جز تباهی نیست و وای بر کسی است که دعوت 
آنان را پذیرنده است! به خدا سوگند هیچ بتی ساخته نمی شود مگر اینکه پرستندگانی برای آن 
یافت می شوند، اگرچه کلّه ی خری بر سر چوبی باشد؛ تا آن گاه که جنبنده ای از زمین بیرون آید و 
با مردم گفتار کند، پس بر خوب و بد نشانی نهد که با آن شناخته شوند؛ هرآینه مردم به نشانه های 

خداوند یقین نمی داشتند!

با نهضت

آشنا شوید.
»بازگشت به اسلام«
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